[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            14 июня 2023 года

	               № 398

	п. Кизнер

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на  размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района Удмуртской Республики

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 5 октября 2018 года №61-РЗ «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики  от 15 января 2019 года №2  «Об утверждении Порядка организации и проведения аукционов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 09.08.2022 № 626  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»   согласно Приложению 1.
2. Возложить функции организатора аукциона на отдел экономики, промышленности и торговли Администрации Кизнерского района.
3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru в срок не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты проведения аукциона.
4. Поручить отделу экономики, промышленности и торговли Администрации Кизнерского района провести аукцион в электронной форме на право заключения договора  на размещение нестационарного торгового объекта согласно Приложению 1, с победителем аукциона заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерского района Удмуртской Республики» Кулакову В.А.

Глава Кизнерского района                                                                                    А.И. Плотников

Приложение 1 к Постановлению Администрации Кизнерского района  № 398  от 14 июня 2023г.

	Предмет аукциона

	Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта

	Вид НТО
	Торговый павильон

	Специализация НТО
	Продукция общественного питания

	Местоположение НТО
	Удмуртская Республика, Кизнерский район, п. Кизнер, ул. Кизнерская (кадастровый квартал 18:13:059005). Графическая часть с координатами предоставлена в Схеме границ места размещения нестационарного торгового объекта

	Размер площади места размещения НТО, кв.м.
	29,88

image1.png